“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 038/25

INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal, para que verifique junto ao

Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura, a possibilidade de realizar

uma palestra informativa em união com os comerciantes e dirigentes de nossa

cidade a fim de que a Nova Lei de Licitações (Lei Federal n° 14.133 de

01/04/2021) seja discutida e explicada.

JUSTIFICATIVA

Esses Vereadores são muito procurados por Empresas/Prestadores de

Serviços de nossa cidade para saber como funciona as compras e serviços da

Administração Pública.

É extremamente necessário que nossos empresários conheçam e se

qualifiquem diante das mudanças que ocorrem, fazendo com isso que o dinheiro

fique em nossa cidade, gerando emprego e renda.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 12 de março de 2025.

Ver. Everton Cavalheiro Silva

Ver. Vanderlei Kill

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente